interrupções. Contratado: Companhia de Tecnologia da Informação do 
Estado de MG – PRODEMGE.Vigência por 12(doze) meses a partir 
de sua publicação.
 DotaçãoOrçamentária:2171.13.122.701.2002.0001.3390.39.36.10.1.
0. Valor global estimado do Contrato: R$ 9.180,00 (nove mil, cento e 
oitenta) reais. Sig. Júlia Amélia Mitraud Vieira (Presidente da FAOP) e 
Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de MG - PRODE-
MGE (Prestadora de Serviço).

Quarto Termo Aditivo ao Contrato - INF- 2235.00 Objeto: Prorro-
gar a vigência do Contrato original por 12 (doze) meses, a partir de

[...]

(quatro inteiros e dez centésimos por cento),Contratado: Companhia 
de Tecnologia da Informação do Estado de MG - PRODEMGE. Dota-
ção Orçamentária 2171.13.122.701.2002.0001.33.90.39.36.10.1.0 e 
2171.13.122.701.2002.0001. 33.90.39.36.60.1.0 Valor global estimado 
do Quarto Termo Aditivo: R$ 6.284,52 (seis mil, duzentos e oitenta e 
quatro reais e cinqüenta e dois centavos). Sig. Júlia Amélia Mitraud 
Vieira (Presidente da FAOP) e Companhia de Tecnologia da Informa-
ção do Estado de MG - PRODEMGE (Prestadora de Serviço).

Fundação Helena Antipoff

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO

[...]

exclusivamente pela ABCM. Autorização: Comunicado de Resolução 
de Diretoria nº 79, de 16/09/2016. Valor: R$166.310,00 (cento e ses-
senta e seis mil e trezentos e dez reais). Valor efetivamente despen-
dido em razão da variação do valor do dólar: R$152.550,00 (cento e 
cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais). Prazo:30 (trinta) 
meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogado por de termo 
aditivo. Signatários: Cristiane Amaral Serpa e Ricardo Machado Ruiz 
(INDI); Sergio Viçosa Moller (ABCM).

Companhia de Saneamento do 
Estado de Minas Gerais